
Cyklus „Návrat do Středozemě“ 

 Čtvrtek, 13. 12. 2012, Kino Světozor 

Film ve 20:30 

 Hobit: Neočekávaná cesta 
Režie: Peter Jackson 

Žánr: Dobrodružný, Fantasy 

Natočeno: USA, Nový Zéland, 2012, 164 minut 

 „Hobit“ sleduje cestu ústřední postavy Bilbo Pytlíka, 

který se ocitne na dobrodružné výpravě, jejímž 

cílem je znovu si nárokovat ztracené trpasličí 

království Erebor, o které hobity připravil drak Šmak.  

Díky čaroději Gandalfu Šedému se Bilbo ocitne ve 

společnosti třinácti trpaslíků v čele s legendárním 

bojovníkem Thorinem. Jejich cesta je zavede do 

divočiny, přes tajemné země, kde se to hemží zlobry 

a skřety, smrtelnými obřími pavouky a kouzelníky.  

Ačkoli cíl jejich cesty – Osamělá Hora - leží na 

východě, musí se nejprve dostat z jeskynního 

systému, kde se Bilbo ztratí a narazí na někoho, kdo 

mu navždy změní život... na Gluma. Tady, sám s 

Glumem, na břehu podzemního jezera, skromný 

Bilbo Pytlík objeví nejen hloubku lstivosti i 

odvahy, která překvapí i jeho samotného, ale 

také získá do svého vlastnictví Glumův prsten 

„miláška“, jenž skýtá nečekané a užitečné 

možnosti...  

Jednoduchý, zlatý prsten je spojen s osudem celé 

Středozemě takovým způsobem, jaký Bilbo 

nemůže ani tušit.  

Toto je den oficiální premiéry filmu v ČR, zakupte si včas vstupenku na 

www.kinosvetozor.cz! 


